〇〇 〇〇 〇〇

青森市長島３－１１－１２

青森県不動産会館１F

様式第三号の四（第五条の三関係）お
  （A４）

２ ３ ０

宅地建物取引業者名簿登載事項変更届出書
（第 一 面）

下記のとおり、宅地建物取引業者名簿の登載事項のうち、

（１）商号又は名称 （２）代表者又は個人 （３）役員 （４）事務所 （５）政令第２条の２で定める使用人

（６）専任の宅地建物取引士について変更がありましたので、宅地建物取引業法第９条の規定により届け出ます。

 令和   年   月   日

東北地方整備局長  殿

青 森 県 知 事

届出者 商号又は名称

郵 便 番 号        （ 030 ― 0861 ）

主たる事務所の

所 在 地

氏 名

(法人にあっては、代表者の氏名）

電 話 番 号        （  017  ） 722 －  4086
ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ 番 号       （  017  ） 773 －  5180

受 付 番 号 受 付 年 月 日 届出時の免許証番号

0 2 （  4  ） 9 9 9 9

項番 ◎商号又は名称

11 変 更年月 日      年 月 日

変

更

後

フ リ ガ ナ

商号又は名称

変更

前

フ リ ガ ナ

商号又は名称

◎代表者又は個人に関する事項  変更区分

12 変 更年月 日      年 月 日

変

更

後

役名コード

登 録 番 号

フ リ ガ ナ

氏 名

生 年 月 日     年 月 日

変 更年月 日      年 月 日

変

更

前

役名コード

登 録 番 号

フ リ ガ ナ

氏 名

生 年 月 日     年 月 日

＊ ＊

確認欄

＊

1．就退任

2．氏 名

確認欄

＊

変更があるものに

「〇」をつける

都道府県コード参照。青森は「02」

提出日を記入

株式会社 青森宅建不動産

宅建 太郎

（第 二 面）

２ ４ ０

  受 付 番 号         届出時の免許証番号

       0 2 （  4  ）   9 9 9 9

項番  ◎役員に関する事項（法人の場合）                          変更区分

21  変 更年月 日       R  0 2 年 1 0 月 0 1 日 1

変

更

後

役名コード 0 2
  登 録 番 号      0 2   1 0 0 0 1

  フ リ ガ ナ      タ ッ ケ ン  シ ゛ ロ ウ

  氏   名      宅 建  次 郎

  生 年 月 日      S  5 0 年 0 5 月 0 5 日

  変 更年月 日       R  0 2 年 1 0 月 0 1 日

変

更

前

役名コード 0 2
  登 録 番 号

  フ リ ガ ナ      タ ッ ケ ン  ハ ト コ

  氏   名      宅 建  鳩 子

  生 年 月 日      S  5 3 年 0 3 月 0 5 日

項番  ◎役員に関する事項（法人の場合）                          変更区分

21  変 更年月 日       R  0 2 年 1 0 月 0 1 日 1

変

更

後

役名コード 0 2

  登 録 番 号      0 2   1 5 0 0 0

  フ リ ガ ナ      ア オ モ リ  タ テ オ

  氏   名      青 森  建 雄

  生 年 月 日      S  5 5 年 0 3 月 1 5 日

  変 更年月 日           年   月   日

変

更

前

役名コード

  登 録 番 号

  フ リ ガ ナ

  氏   名

  生 年 月 日          年   月   日

1．就退任

2．氏 名

1．就退任

2．氏 名

＊ ＊
『商業登記簿謄本（履歴事項全部証明書）』

に記載の変更日を記入。

1 ケタの場合は「0」を記入。
役員コード参照

宅建士の場合は記入

確認欄
＊

姓と名の間は１マス空ける。

「゛(濁点)」「゜(半濁点)」も１マス使う。

確認欄
＊

交代の場合は、

「変更後」（新しく就任した人）

「変更前」（退任した人）

両方に記入

就任のみの場合は、「変更後」だけ記入

〇〇 〇〇 〇〇

添 付 書 類 （２）

誓   約   書

申請者、申請者の役員、令第２条の２に規定する使用人、法定代理人及び

法定代理人の役員は、法第５条第１項各号に該当しない者であることを誓約

します。

令和   年   月   日

商号又は名称

氏    名

（法定代理人氏名                               ）

東北地方整備局長
             殿

青 森 県 知 事

株式会社 青森宅建不動産

宅建 太郎 代表取締役

申請者が未成年の場合に記入

〇〇 〇〇 〇〇

宅建士象宅建士象添 付 書 類 （６）

（Ａ４）

略   歴  書

住 所

青 森 市 長 島 ３ － ５ － １ ９

電話番号 （ 017  ）734 ― 2355

（ フ リ ガ ナ ）

氏 名

タッケン ジロウ

宅建 次郎 生 年 月 日 昭和 50 年  5 月  5 日

職 名 取締役 登 録 番 号  青 森 ― 1 0 0 0 1

職 歴

期 間 従 事 し た 職 務 内 容

自 H 5 年  4 月  1 日

至 R 2 年  9 月 30 日
株式会社 青森商事 営業

自 H12 年  1 月  1 日

至    年    月   日
有限会社 ナガシマ 監査役 就任

自 R 2 年  10 月  1 日

至    年    月 日

株式会社 青森宅建不動産 取締役 就任

自 年 月 日

至 年 月 日 現在に至る

自 年 月 日

至 年 月 日

自 年 月 日

至 年 月 日

自 年 月 日

至 年 月 日

自 年 月 日

至 年 月 日

自 年 月 日

至 年 月 日

自 年 月 日

至 年 月 日

上記のとおり相違ありません。

 令和   年   月   日

 氏  名         宅建 次郎

『登記されていないことの証明書』や

『住民票』と同じ住所を記入

※住民票と別の住所に居住している場合、

２段目に「(居所)」として記入し、住んで

いることを証明できる書類（契約書等）を

添付する。

「どこの会社」で「なんの職務」に従事していたかを記入

「代表」

「取締役」

「監査役」

「政令使用人」

「専任の宅建取引士」

のいずれかを記入

兼任の場合は全て記入

	表紙（役員〇）.pdf
	役員の就任・交代2men.pdf
	役員の就任・交代.pdf
	登載事項変更届_記入例.pdf

	宅建次郎　略歴書.pdf